

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 4年 4月 1日 (至) 令和 5年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	2,432,316,137	2,452,121,775	-19,805,638
		老人福祉事業収益	28,573,127	27,118,779	1,454,348
		障害福祉サービス等事業収益	13,062,030	13,469,450	-407,420
		医療事業収益	69,890,672	74,218,836	-4,328,164
		その他の事業収益	28,490,576	24,002,671	4,487,905
	費用	その他の収益	3,037,682	1,357,527	1,680,155
		経常経費寄附金収益	818,000	13,486,000	-12,668,000
	サービス活動収益計(1)		2,576,188,224	2,605,775,038	-29,586,814
	費用	人件費	1,848,832,956	1,767,368,328	81,464,628
		事業費	419,446,800	377,351,486	42,095,314
事務費		244,191,714	218,634,591	25,557,123	
その他の費用		3,588,769	3,175,002	413,767	
利用者負担軽減額		12,554,931	12,737,195	-182,264	
減価償却費		185,644,012	180,448,215	5,195,797	
国庫補助金等特別積立金取崩額		-84,847,657	-69,859,082	-14,988,575	
サービス活動費用計(2)		2,629,411,525	2,489,855,735	139,555,790	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		-53,223,301	115,919,303	-169,142,604	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	20,093	20,271	-178
		その他のサービス活動外収益	25,811,924	12,717,591	13,094,333
	サービス活動外収益計(4)		25,832,017	12,737,862	13,094,155
	費用	その他のサービス活動外費用	40,500	22,132	18,368
		サービス活動外費用計(5)		40,500	22,132
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		25,791,517	12,715,730	13,075,787	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		-27,431,784	128,635,033	-156,066,817	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	105,848,000	6,681,000	99,167,000
		その他の特別収益	7,812,281	7,812,281	0
	特別収益計(8)		113,660,281	14,493,281	99,167,000
	費用	固定資産売却損・処分損	202,094	5	202,089
		国庫補助金等特別積立金積立額	105,848,000	6,681,000	99,167,000
特別費用計(9)		113,862,375	14,493,286	99,369,089	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		-202,094	-5	-202,089	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		-27,633,878	128,635,028	-156,268,906	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		4,668,758,687	4,540,123,659	128,635,028
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		4,641,124,809	4,668,758,687	-27,633,878
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)				
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		4,641,124,809	4,668,758,687	-27,633,878